'-~- ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° Y44, DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - NOMEAR EDNALDO ALVES DA SILVA, requisitado da Polícia Militar
do Distrito Federal, para exercer o cargo especial de gabinete (Segurança Parlamentar),
CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Silvio Unhares (Resolução nO 152/98 e
Atos da Mesa Diretora nOs. 122/98 e 011/99 - Processo nO 000.015/99-CLDF).

2 - EXONERAR RONALDO MARCIANO DA SILVA, Matricula nO
11.214-69, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Gim Argello, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03,
no referido Gabinete Parlamentar (Resolução 143/97 - Processo nO 000.620/94-CLDF).

3 - EXONERAR EDNA DE OLIVEIRA FREITAS, Matrícula nO 13.936-21,
do cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do Deputado Gim
Argello, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-04, no
respectivo Gabinete Parlamentar (Resolução 143/97 - Processo nO 000. 155/99-CLDF).

4 - EXONERAR LUIZ ROBERTO NERI, Matrícula nO 13.741-36, do cargo
especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-13, no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução 143/97 - Processo n° 000.151199-CLDF).

5 - EXONERAR RITALlCE DE FATIMA PORTO PERPETUO, Matrícula nO
14.200-65, do cargo especial de gabinete (Segurança Parlamentar), CL-07, do Gabinete
Parlamentar do Deputado Daniel Marques, bem como devolvê-Ia ao seu Órgão de
origem (Resolução nO 152/98 e Atos da Mesa Diretora nOs. 122/98 e 011/99 - Processo
nO 001.101/98-CLDF).

6 - EXONERAR CALCILENE DANTAS PEREIRA, Matrícula nO 13.401-60,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo n° 001.868/97-CLDF).

7 - EXONERAR BELARMINIO JOSE SOUTO, Matrícula nO 13.026-60, do
cargo especial de gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.163/99-CLDF).

8 - EXONERAR JOSÉ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES FILHO,
Matrícula nO 13.110-71, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Daniel Marques, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de
gabinete (Segurança Parlamentar), CL-07, no referido Gabinete Parlamentar
(Resoluções nO 143/97 e 152/98 e Atos da Mesa Diretora nOs. 122/98 e 011/99
Processo nO 000.734/97-CLDF).

c:\docYosa\minulaa.t1oc

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

9 - EXONERAR, a pedido, ROZENDO FERREIRA PINTO, Matrícula nO
13.401-60, do cargo em comissão de Membro - Vice-Presidente, CL-12, da Comissão
Permanente de Licitação, bem como NOMEÁ-LO, ad referendum da Mesa Diretora, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Daniel Marques (autorização dada pela Mesa Diretora em sua 78 Reunião, realizada em
24/03/97, Resoluções nOs 106/95 e 143/97 - Processo nO 000.534/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, '3 O de """S\J W \-t O de 1999.

Deputado M ~
Presidente

c:\doc\rosaVriinu!aa.doc

~ CÂMARA emISI.ATIVA DO DISTRITO FEDERAl.

ERRATA

No item OS do Ato do Presidente n° 444, publicado no Diário da
Câmara Legislativa de 01/07/99, que trata da exoneração da servidora
RITALICE DE FÁTIMA PORTO PERPETUO, Matrícula n° 14.200-65.

ONDE SE LÊ: bem como devolvê-la ao seu órgão de origem.

LEIA-SE: bem como nomeá-la para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-O1, no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier.

Publique-se e registre-se.

Brasília, 07 de julho de 1999

Deputa~US
/' Presidente

SAIN-Parque Rural - 7lJlJ86-900 - Brasília - DF

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 9 do Ato do Presidente nO 444, de 1999,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 1° de julho de 1999, que trata da

exoneração/nomeação do servidor ROZENDO FERREIRA PINTO, matrfcula nO

11.583-38.

ONDE SE LÊ: Matrícula nO 13.401-60.

LEIA-SE: Matrícula n° 11.583-38

Brasflia, 05 de

Deputad

C:\DOCIROSAIMINUTA1.00C

julho

~S
Presidente

de 1999.